
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 199

 29 Νοεμβρίου 2010

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 35 της 25/11/2010

 Παραχώρηση, δωρεάν, κατά κυριότητα, νομή και κατοχή 
στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού δημόσιας 
χορτολιβαδικής έκτασης 125.099 τ.μ., από το αριθ. 29 
κοινόχρηστο τεμάχιο του αγροκτήματος Λεπτοκαρυ−
άς του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου του Νομού Πιε−
ρίας, θέση «Κουφός», για την κατασκευή, με μέριμνα 
της ΚΖ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρ−
χαιοτήτων Πιερίας, του έργου «Ανάδειξη Μακεδόνι−
κου Ολύμπου, Αρχαιολογικό Πάρκο Λειβήθρων».

   ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

   Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 123 του Αγρο−

τικού Κώδικα, όπως η παρ. αυτή τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 7 του α.ν. 431/1968 και αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 6 του ν. 994/1979 «Περί ρυθμίσεως 
θεμάτων και διαθέσεως των αποστραγγισθεισών γαιών 
ελών Λυσιμαχίας και Τριχωνίδος και άλλων τινών δια−
τάξεων» (Α΄ 279),

β) τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 73 του ν. 3028/
2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153),

Υ) την Φ.31/36676/2920/4−10−1973 απόφαση του Υπουρ−
γού Πολιτισμού και Επιστημών «Περί χαρακτηρισμού 
περιοχών των Νομών Χαλκιδικής και Πιερίας ως αρχαι−
ολογικών χώρων» (Β΄ 1194),

δ) την Φ.16/59170/2197/11−12−1985 απόφαση της Υπουρ−
γού Πολιτισμού «Κήρυξη αρχαιολογικών χώρων σε περι−
οχή της Κοινότητας Λεπτοκαρυάς και της Κοινότητας 
Σκοτίνας Ν. Πιερίας» (Β΄ 839),

ε) την ΥΠ.ΠΟ.Τ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ27/34919/1358/2−6−2010 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού «Προ−
σωρινή οριοθέτηση των αρχαιολογικών χώρων εν όψει 

τρέχοντος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) του Δή−
μου Ανατολικού Ολύμπου, Νομού Πιερίας» (ΑΑΠ 228),

στ) την 3454/20−10−2010 εισήγηση του Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και

ζ) τα στοιχεία του σχετικού φακέλου, αποφασίζει:
Παραχωρεί, δωρεάν, κατά κυριότητα, νομή και κατο−

χή στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού δημόσια 
χορτολιβαδική έκταση 125.099 τ.μ. από το αριθ. 29 κοι−
νόχρηστο τεμάχιο, συνολικής έκτασης 297.375 τ.μ., του 
αγροκτήματος Λεπτοκαρυάς του Δήμου Ανατολικού 
Ολύμπου του Νομού Πιερίας, θέση «Κουφός», όπως αυτή 
εμφανίζεται με τα στοιχεία Α1, Α2, A3... Α70, Α71, Α1 στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1500, το οποίο 
συνέταξε τον Αύγουστο του έτους 2010 ο Αθανάσιος 
Τριανταφύλλου, Πολιτικός Υπομηχανικός ΕΔΕ, και θε−
ώρησε ο Διευθυντής Γεωργίας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Πιερίας, Ιωάννης Φέρλιας, για την κατασκευή, με 
μέριμνα της ΚΖ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών 
Αρχαιοτήτων Πιερίας, του έργου «Ανάδειξη Μακεδόνικου 
Ολύμπου, Αρχαιολογικό Πάρκο Λειβήθρων».

Ο διαχωρισμός της παραπάνω έκτασης θα γίνει με τη 
συνεργασία της Διεύθυνσης Γεωργίας και του Τμήμα−
τος Πολιτικής Γης και Κτηματολογίου της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Πιερίας.

Η παραχώρηση τελεί υπό τον όρο της ανάκλησης 
αν δεν πραγματοποιηθεί ή αν αλλάξει ο παραπάνω 
σκοπός.

Η πράξη αυτή με το προσαρτώμενο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

    Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβερνήσεως
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ

4297

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.29 18:44:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001992911100002*


